



5 września 2018

OGÓLNOPOLSKIE

INFOBUS.PL

Piętrowe autobusy zostają w Częstochowie na dłużej

Świetna pogoda i duże zainteresowanie częstochowską linią turystyczną "034" spowodowało, że MPK Częstochowa wydłużyło turystyczne kursy obu "pięter" do połowy września.

http://infobus.pl/pietrowe-autobusy-zostaja-w-czestochowie-na-dluzej_more_107971.html

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Marek Śłosarski znowu będzie grał w częstochowskim teatrze (s. 8)

Na afisz Teatru im. Mickiewicza po przerwie wraca spektakl „Tajemniczy ogród”. W roli Archibalda Crevena ponownie wystąpi Marek Śłosarski, przez lata aktor częstochowskiej sceny, dziś związany z Teatrem Powszechnym w Łodzi.

WYBORCZA.PL

Unijne miliony na projekty edukacyjne w Częstochowie. Skorzysta prawie 1800 uczniów

Ponad 4,5 mln zł dostaną częstochowskie szkoły na podniesienie jakości kształcenia.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23862520,unijne-miliony-na-projekty-edukacyjne-w-czestochowie-skorzysta.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowa wyda na wymianę pieców 1 mln zł. To wystarczy? (s. 7)

Są dodatkowe pieniądze na wymianę pieców. W sumie dotacja na ten cel przekracza milion złotych z budżetu miasta. To część programu walki ze smogiem w Częstochowie.



ZYCIECZESTOCHOWY.PL

Nowatorskie projekty w częstochowskich szkołach

W częstochowskich szkołach będą realizowane dwa nowe projekty edukacyjne, które będą dofinansowane ze środków europejskich. Beneficjentami pierwszego będą uczniowie szkół podstawowych, a drugiego uczniowie szkół średnich.

<https://zycieczestochowy.pl/nowatorskie-projekty-w-czestochowskich-szkolach/>

Więcej pieniędzy by być „eko”

O kolejne 350 tys. zł miasto powiększyło budżet miejskiego programu zakładającego dofinansowania do wymiany pieców.

<https://zycieczestochowy.pl/wiecej-pieniedzy-by-byc-eko/>

WCZESTOCHOWIE.PL

Nowe wiaty przystankowe w Częstochowie

Miejski Zarząd Dróg i Transportu rozpoczął demontaż wyeksploatowanych wiat przystankowych w kilkunastu lokalizacjach na terenie miasta. W ich miejsce pojawią się nowe egzemplarze.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31183,nowe-wiaty-przystankowe-w-czestochowie>

Nadchodzi jubileuszowa Noc Kulturalna. Częstochowa nie będzie spać

Koncerty, wystawy, filmy, teatr i taniec, a także propozycje dla dzieci - w sumie ponad 100 wydarzeń w 48 miejscach. Już 15 września w Częstochowie odbędzie się jubileuszowa 15. Noc Kulturalna.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31179,nadchodzi-jubileuszowa-noc-kulturalna.-czestochowa-nie-bedzie-spac>

Częstochowa rusza z dwoma wyjątkowymi projektami edukacyjnymi dla szkół podstawowych i liceów

Częstochowa rozpoczyna realizację dwóch europejskich projektów edukacyjnych "Odkryj w sobie talent" i "Stawiamy na rozwój" - wspierających lokalne szkoły podstawowe i licea.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31182,czestochowa-rusza-z-dwoma-wyjatkowymi-projektami-edukacyjnymi-dla-szkol-podstawowych-i-liceow>



TVNTL.PL

Darmowe przejazdy MPK

7,5 tysiąca nowych kart wydało do tej pory Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie.

<http://tvntl.pl/2018/09/04/kurier/darmowe-przejazdy-mpk>

TV. ORION

Aktywizacja bezrobotnych

W kraju 5,9 proc., w województwie śląskim 4,5 proc., w powiecie częstochowskim 7,1, a w Częstochowie 3,7. Cały czas spada bezrobocie.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25748

Słoneczna Częstochowa

Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk pochwalił się w poniedziałek kolejnym etapem projektu "Słoneczna Gmina" i modernizacją systemów grzewczych w ramach programu „Przyjazna Częstochowa”.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25772

Lekcja historii na "Przystanku Warta"

"Przystanek Warta" odbył się już po raz trzeci. W ostatni weekend wakacji mieszkańcy Częstochowy, wspominali przedwojenne lata szkolne.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25768

Żegnaj Machalico

Piotr Machalica odchodzi z Teatru Adama Mickiewicza. Kilka miesięcy temu aktor zrezygnował z funkcji dyrektora artystycznego. Fanów pożegnał piosenkami i balladami z "MACHAlisty".

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25769

Noc z kulturą

Wielkimi krokami zbliża się 15. Noc Kulturalna.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25773



INFOBUS.PL

Piętrowe autobusy zostają w Częstochowie na dłużej

Świetna pogoda i duże zainteresowanie częstochowską linią turystyczną "034" spowodowało, że MPK Częstochowa wydłużyło turystyczne kursy obu "pięter" do połowy września.

Jeśli aura u schyłku lata będzie sprzyjająca wówczas termin ten zostanie wydłużony do końca miesiąca.

Przypomnijmy, że w tym roku autobusowa linia turystyczna obsługiwana jest przez dwa rodzaje autobusów piętrowych:

- autobus cabrio z odkrytym dachem Leyland RM – Routemaster z 1961, wynajęty przez MPK Częstochowa z silnikiem diesla o pojemności 9,6 l i mocy 85 KW. Jego pojemność max. to 58 osób.
- autobus zakrytym dachem Bristol Lodekka, który został zakupiony przed sezonem zakupiony przez częstochowskie MPK. W "piętrusie" są 53 miejsca siedzące. Pojazd łącznie z naprawami kosztował 300 tys. zł.

Linia "034" kursuje każdego dnia co godzinę od 12 do 18 włącznie. Przystanek początkowy i końcowy znajduje się przy pl. Biegańskiego koto budynku miejskiego Ratusza. Podczas bezpłatnych przejazdów pasażerom na podstawie mijanych obiektów i dzielnic o historii miasta opowiadają licencjonowani przewodnicy. Zapraszamy na wrześniowy kursy!



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Marek Ślosarski znowu będzie grał w częstochowskim teatrze

Na afisz Teatru im. Mickiewicza po przerwie wraca spektakl „Tajemniczy ogród”. W roli Archibalda Crevena ponownie wystąpi Marek Ślosarski, przez lata aktor częstochowskiej sceny, dziś związany z Teatrem Powszechnym w Łodzi.

ZUZANNA SULIGA

Premiera przedstawienia na podstawie słynnej książki Frances Hodgson Burnett odbyła się w Częstochowie w 2007 r. To historia sieroty Mary Lennox, która po śmierci rodziców trafia do bogatego, ale pełnego gorczy, dziwnaczalego wuja. Okazuje się, że jego dom i ogród skrywają pewną tajemnicę...

Reżyser Cezary Domała powierzył rolę głównej bohaterki Sylwii Oksucie. Wuj Archibalda Crevena zagrał Marek Ślosarski. Potem tę rolę przejął Waldemar Cudzik. Spektakl w takiej obsadzie grano w Częstochowie do marca 2017 r. Teraz po niemal półtorarocznej przerwie „Tajemniczy ogród” wraca na afisz Teatru im. Mickiewicza.

W rolę Archibalda ponownie wcielił się Marek Ślosarski; będzie to jego powrót na częstochowską scenę. Aktor był z nią związany w latach 1989-1996 oraz 1999-2007 (w przerwie występował w Teatrze Śląskim w Katowicach). Od roku 2003 do 2006 pełnił również funkcję zastępcy dyrektora teatru w Częstochowie. Od 2007



Marek Ślosarski i Małgorzata Marciniak w „Tajemniczym ogrodzie”

r. należy do zespołu Teatru Powszechnego w Łodzi. Z naszą sceną nie stracił jednak kontaktu, angażował się m.in. w prowadzenie warsztatów teatralnych dla młodzieży. Teraz za sprawą „Tajemniczego ogrodu” znów stanie przed częstochowską publicznością.

Na premierę bis teatr zaprasza w piątek 7 września o godz. 18. Bilety kosztują 25 zł. Potem - z myślą o szkołach - grane będą spektakle dopołudniowe. Zaplanowano je 26 września oraz 2, 3, 4, 5, 23 i 24 października. Obok wymienionej już dwójki aktorów na scenie pojawiają się Sebastian Banaszczyk, Teresa Dzielska, Małgorzata Marciniak, Bartosz Kopeć i Antoni Rot. ◻

WYBORCZA.PL

Unijne miliony na projekty edukacyjne w Częstochowie. Skorzysta prawie 1800 uczniów

Ponad 4,5 mln zł dostaną częstochowskie szkoły na podniesienie jakości kształcenia. Częstochowa pozyskała unijne dofinansowanie dwóch projektów "Odkryj w sobie talent!" oraz "Stawiamy na rozwój". Będą realizowane w podstawówkach i liceach.

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

Oba projekty we wtorek 4 września przedstawił na konferencji prasowej w urzędzie miasta prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

– Od dłuższego czasu w ramach projektów unijnych, w tym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, wspieramy i doposażamy częstochowskie szkoły oraz przedszkola – przypomniał Krzysztof Matyjaszczyk. – To wsparcie kierowane jest do różnych grup uczniów w zależności od potrzeb związanych np. z wyrównywaniem szans, dysproporcji czy podnoszeniem kwalifikacji i ułatwianiem zawodowego startu. Wiele z nich, m.in. Akademia Rozwoju Kompetencji czy Zawodowa Współpraca wpisuje się w nasz program Teraz Lepsza Praca (**więcej o nim TUTAJ**). Nowe projekty będą miały duży wpływ na podniesienie jakości kształcenia w szkołach podstawowych i liceach – podkreślał prezydent.



W tym roku szkolnym Częstochowa wdroży kolejne dwa programy. Wartość projektu „Odkryj w sobie talent!” to prawie 4,7 mln zł, a dofinansowanie ponad 4,2 mln. Jest wyjątkowy, bo dotyczy aż trzech różnych grup uczniów z 35 miejskich szkół podstawowych. Pierwsza z nich to dzieci z problemami w nauce. Grupę docelową stanowią uczniowie klas IV-VIII ze szkół, które uzyskały średnią poniżej średniej dla województwa śląskiego z części matematycznej sprawdzianu na koniec klasy VI. Otrzymają oni wsparcie w zakresie zajęć wyrównujących.

Druga grupa to uczniowie klas IV-VIII szczególnie uzdolnieni, dla których przewidziano indywidualne wsparcie w obszarach, w których przejawiają swe talenty.

Trzecia grupa to uczniowie klas I-VIII z niepełnosprawnościami wzroku, słuchu, autyzmem/zespołem Aspergera, niepełnosprawnością ruchową, zespołem Downa.

Wsparciem w postaci szkoleń dotyczących pracy z uczniem zdolnym i uczniem z niepełnosprawnością zostaną objęci również nauczyciele.

Projekt przewiduje także poszerzenie bazy dydaktycznej 35 częstochowskich podstawówek – doposażenie ich w sprzęt i pomoce niezbędne do prowadzenia zajęć.

Przydadzą się zwłaszcza tam, gdzie po reformie edukacji trzeba było od podstaw zorganizować pracownie przedmiotowe. W 14 szkołach powstaną pracownie pod warsztaty prowadzone metodą eksperymentu, a 30 placówek otrzyma sprzęt technologii informacyjno-komunikacyjnych.

„Stawiamy na rozwój” w częstochowskich liceach

Drugi z projektów współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego – „Stawiamy na rozwój” – dotyczy liceów: **I LO im. Słowackiego, III LO im. Biegańskiego, V LO im. Mickiewicza, VIII LO Samorządowego oraz XII LO w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Żeromskiego**. W jego ramach będą organizowane zajęcia wyrównawcze oraz warsztaty oparte na metodzie eksperymentu. Będą to m.in. zajęcia matematyczne, z języka angielskiego, biologii, chemii, geografii i fizyki. Dzięki projektowi, którego wartość to ponad 360 tys. zł (dofinansowanie ponad 325 tys. zł), zostanie także doposażona baza dydaktyczna w tych szkołach. Łączna wartość zakupów wyniesie 122 tys. 318 zł. Zostaną kupione m.in. laptopy, projektory, tablice multimedialne, podręczniki, pomoce dydaktyczne.

W sumie nowe projekty edukacyjno-dydaktyczne mają objąć blisko 1800 częstochowskich uczniów.



DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowa wyda na wymianę pieców 1 mln zł. To wystarczy?

Janusz Strzelczyk

j.strzelczyk@dz.com.pl



Częstochowa

Są dodatkowe pieniądze na wymianę pieców. W sumie dotacja na ten cel przekracza milion złotych z budżetu miasta. To część programu walki ze smogiem w Częstochowie.

Dodatkowe 350 tys. zł z budżetu miasta przeznaczono na wymianę pieców. W sumie miasto na ten cel wyda 1 mln 60 tys. zł. Starania o poprawienie czystości powietrza w mieście są prowadzone wielotorowo. W Częstochowie jest realizowany projekt „Słoneczna gmina”, dzięki któremu mieszkańcy otrzymują duże dofinansowanie do montażu instalacji solarnych, fotowoltaicznych lub pomp ciepła.

W tegorocznym budżecie miasta zabezpieczono rekordową kwotę 500 tys. zł na dotację do modernizacji systemów grzewczych, czyli wymiany starego źródła ciepła na ekologiczny piec na ekogroszek, bądź kocioł gazowy lub olejowy.

Chętnych było jednak dużo więcej i w trakcie roku pula została zwiększona o 210 tys. zł. Okazało się jednak, że i ta kwota jest jeszcze niewystarczająca, aby spełnić oczekiwa-

nia mieszkańców. Dlatego dołożono jeszcze do tej puli 350 tys. złotych.

- Systematycznie prowadzimy działania proekologiczne - podkreśla Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy. - Nie doceniliśmy naszych mieszkańców, którzy złożyli już ok. 350 wniosków o dofinansowanie do wymiany źródła ciepła na bardziej ekologiczne, dlatego po zwiększeniu rekordowej już puli 500 tys. zł o 210 tys. zł, teraz dokładamy kolejne 350 tys. zł, aby jak najwięcej wnioskodawców mogło z tej dotacji skorzystać - dodaje prezydent. - Cieszymy się, że wzrasta świadomość ekologiczna mieszkańców i dlatego przeznaczamy dodatkowe środki. W ten sposób chcemy pokazać, że miastu zależy na walce ze smogiem. Aby efekt ekologiczny był wymierny, z dofinansowania do wymiany starych źródeł ciepła, musi skorzystać jak najwięcej osób.

W ubiegłym roku Częstochowa pozyskała 2,9 mln zł dofinansowania do budowy wartości ok. 4,2 mln zł infrastruktury służącej do produkcji energii ze źródeł odnawialnych. Powstała ona w 168 gospodarstwach domowych.

Miasto rozstrzygnęło już przetargi z firmą wykonawczą i podpisało umowy z odbiorcami instalacji. Wkrótce do domów, których właściciele zakwalifikowali się do programu

WARTO WIEDZIEĆ

CHCIELI WCZEŚNIEJSZEJ REFUNDACJI

Częstochowa podjęła próbę uruchomienia programu, dzięki któremu chciano zrefundować inwestycje w nowe piece tym, którzy zakupu dokonali wcześniej i liczyli na częściowy zwrot środków. Niestety, Regionalna Izba Obrachunkowa dwukrotnie negatywnie zaopiniowała uchwały Rady Miasta: pozwalającej najpierw na dotacje „do tyłu” (taka możliwość funkcjonowała w minionych latach), a później tworzącej osobny program refundacyjny dla osób, które wymieniły kotły przed złożeniem wniosku i podpisaniem umowy o dofinansowanie.

Częstochowa chce jeszcze powalczyć o korzystne rozwiązania w tym zakresie w ramach federacji samorządowych, ale ponieważ na razie zgody na uruchomienie programu refundacji nie ma, zwiększa pulę na dotacje „do przodu”. W minionych latach ze środków miejskich udzielono już ponad 1300 dotacji na bardziej ekologiczne piece oraz 110 na solary.

instalacji ekologicznych zapukają pracownicy przygotowujący dokumentację techniczną instalacji.

Co ważne, każdy z nich będzie miał identyfikator i specjalne upoważnienie, które musi okazać.

W 34 gospodarstwach zamontowane zostaną kolektory słoneczne (dofinansowanie do 12 tys. zł netto), w 124 - panele fotowoltaiczne (dofinansowanie do 15 tys. zł netto) i w 10 - pompy ciepła (dofinansowanie do 18 tys. zł netto).

O dotację sięgającą 50 procent kosztów zakupu nowego kotła (bez kosztów projektu i montażu) - jednak nie więcej niż 3 tys. zł - można było ubiegać się przy wymianie kotła na ekologiczny piec na paliwo stałe 5 klasy (np. ekogroszek). Z kolei w przypadku wymiany ogrzewania węglowego na kocioł gazowy lub olejowy, podłączenia do miejskiej sieci c.o. bądź ogrzewania elektrycznego, kwota dotacji to 50 proc. kosztów zakupu nowego kotła (bez kosztów projektu i montażu) lub podłączenia do sieci c.o. - jednak nie więcej niż 5 tys. złotych.

W tym roku władze miasta chcą osiągnąć znaczący efekt ekologiczny w ramach tegorocznego programu dotacji do wymiany systemów grzewczych i dlatego ponownie zwiększono pulę środków przeznaczoną na dotacje.

©



ZYCIECZESTOCHOWY.PL

Więcej pieniędzy by być “eko”

O kolejne 350 tys. zł miasto powiększyło budżet miejskiego programu zakładającego dofinansowania do wymiany pieców. W sumie na ten cel przeznaczono już ponad milion! W tym roku w ramach „Słonecznej Gminy” powstaną techniczne projekty instalacji OZE, które będą montowane po zakończeniu najbliższego sezonu grzewczego.

Miasto rozpoczyna kolejny etap realizacji projektu „Budowa infrastruktury służącej do produkcji energii ze źródeł odnawialnych na terenie gminy Miasto Częstochowa”. Po wyłonieniu firm, które zajmą się montażem fotowoltaiki i solarów oraz podpisaniu umów z osobami zakwalifikowanymi do montażu OZE, wykonane zostaną projekty techniczne instalacji, które – z uwagi na rozpoczynający się wkrótce okres grzewczy – będą montowane w przyszłym roku. U mieszkańców wkrótce mogą pojawić się więc pracownicy firm wykonawczych z odpowiednim upoważnieniem i identyfikatorem, którzy będą pracować nad projektami instalacji zgodnie z wymaganymi parametrami i złożonymi wnioskami. Realizacja projektu w formule Słonecznej Gminy przyczyni się do ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza, a mieszkańcom pozwoli na uzyskanie efektu ekologicznego i konkretnych oszczędności. Przypomnijmy, że beneficjentów projektu jest 168, a oprócz fotowoltaiki (124 instalacje) i solarów (34 instalacje), wnioski dotyczyły także 10 pomp ciepła (w ich przypadku niezbędny jest ponowny przetarg wykonawczy, więc projektanci pojawią się w domach nieco później). Budżet projektu z dofinansowaniem unijnym to ok. 4,5 mln zł.

W tym roku władze miasta chcą osiągnąć znaczący efekt ekologiczny w ramach tegorocznego programu dotacji do wymiany systemów grzewczych i dlatego ponownie zwiększa pulę środków przeznaczoną na dotacje.

– Nie doceniliśmy naszych mieszkańców, którzy złożyli już ok. 350 wniosków o dofinansowanie do wymiany źródła ciepła na bardziej ekologiczne, dlatego po zwiększeniu rekordowej już puli 500 tys. zł o 210 tys. zł, teraz dokładamy kolejne 350 tys. zł, aby jak najwięcej wnioskodawców mogło z tej dotacji skorzystać – mówi prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. – Cieszymy się ze wzrostu świadomości ekologicznej częstochowian i dziękujemy za szeroką promocję programu dotacji.

Środki wygospodarowano po przesunięciach w „ekologicznej” części budżetu Wydziału Ochrony Środowiska UM. W ramach programu dotacji do końca sierpnia 101 wnioskodawcom przyznano już dotację na kwotę 647 tys. zł. 80 umów podpisano, reszta jest w trakcie podpisywania. Około ¼ złożonych wniosków odpada ze względów proceduralno-formalnych. Na załatwienie czekają kolejne wnioski, które będą kolejno rozpatrywane, dzięki zwiększeniu środków na dotacje do 1,06 mln zł.

Miasto podjęło też próbę uruchomienia programu, dzięki któremu chciało zrefundować inwestycje w nowe piece tym, którzy zakupu dokonali wcześniej i liczyli na częściowy zwrot środków. Niestety Regionalna Izba Obrachunkowa dwukrotnie negatywnie zaopiniowała uchwały Rady Miasta: pozwalającej najpierw na dotacje „do tyłu” (taka możliwość funkcjonowała w minionych latach), a później tworzącej osobny program refundacyjny dla osób, które wymieniły kotły przed złożeniem wniosku i podpisaniem umowy o dofinansowanie.



Częstochowa chce jeszcze powalczyć o korzystne rozwiązania w tym zakresie w ramach federacji samorządowych, ale ponieważ na razie zgody na uruchomienie programu refundacji nie ma, zwiększa pulę na dotacje „do przodu”. W minionych latach ze środków miejskich udzielono już w Częstochowie ponad 1300 dotacji na bardziej ekologiczne piece oraz 110 – na solary.

Projekt jest realizowany w formule „SŁONECZNA GMINA” – Gmina Miasto Częstochowa wnioskuje o dofinansowanie w ramach RPO Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Działanie 4.1. Odnawialne źródła energii, Podziałanie 4.1.3 Odnawialne źródła energii. Otrzymane dofinansowanie przeznacza na zakup i montaż instalacji odnawialnych źródeł energii, na rzecz mieszkańców Częstochowy.

Celem projektu jest zwiększenie na obszarze Miasta Częstochowy produkcji energii elektrycznej lub energii cieplnej ze źródeł odnawialnych wytwarzanej z wykorzystaniem promieniowania słonecznego (przetwarzanego na ciepło lub energię elektryczną), oraz zasobów geotermalnych. Budowa instalacji na nieruchomościach udostępnionych przez mieszkańców przyczyni się do zmniejszenia emisji gazów.

W formule „SŁONECZNA GMINA” będą dofinansowane 3 rodzaje instalacji, tj. kolektory słoneczne, panele fotowoltaiczne lub pompy ciepła.

Projekt zakłada, że Gmina Miasto Częstochowa zamontuje instalacje na nieruchomościach osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej, wybranych do projektu wg kryteriów określonych w Regulaminie.

Zamontowane instalacje przez 5 lat od daty trwałości projektu będą własnością gminy i będą używane mieszkańcom. Po tym okresie nieodpłatnie przejdą na własność mieszkańców.

Przewidywana wysokość dotacji – do 85% wartości kosztów kwalifikowanych.

Nabór wniosków do projektu przeprowadzono w ubiegłym roku w związku z koniecznością umieszczenia we wniosku aplikacyjnym o fundusze unijne, danych opracowanych na podstawie istniejących instalacji grzewczych.

Pierwszy nabór wniosków trwał od 18.04.2017 do 13.05.2017 r. Z uwagi na brak pełnej obsady projektu i możliwość przyjęcia do projektu dodatkowej liczby osób przeprowadzono nabór dodatkowy, który trwał od 22.05.2017 do 26.05.2017r.

Następnie Gmina Miasto Częstochowa przygotowała i 28.06.2017 r. złożyła wniosek o dofinansowanie projektu do Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach.

Zakres projektu obejmuje wykonanie 168 instalacji dla mieszkańców, w tym:

- 124 instalacji fotowoltaicznych,
- 34 instalacji kolektorów słonecznych,
- 10 instalacji pompy ciepła.

Zarząd Województwa 23.01.2018 r. przyznał dofinansowanie na realizację projektu.

Z uwagi na rezygnację kilku osób z udziału w projekcie lub niezgodności z warunkami Regulaminu,



przeprowadzono kolejny nabór uzupełniający do projektu 15-23.03.2018 r.

W ramach naboru uzupełniającego podpisano 39 umów:

- 25 dla instalacji fotowoltaicznych,
- 8 dla instalacji kolektorów słonecznych, w tym 2 instalacje z 2 kolektorami płaskimi oraz zbiornikiem 250 litrów oraz 6 instalacji z 3 kolektorami płaskimi oraz zbiornikiem 300 litrów,
- 6 dla instalacji pompy ciepła do podgrzewu c.w.u. ze zbiornikiem 300 litrów.

pozostałe osoby, które nie zostały włączone do projektu w ramach zastępstwa, dalej czekają w kolejce na ewentualne, kolejne, zastępstwa lub udział w przyszłych projektach.

Gmina Miasto Częstochowa 20 lipca 2018 r. zawarła umowę z Województwem Śląskim, reprezentowanym przez Zarząd Województwa Śląskiego, pełniącym rolę Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, dotyczącą realizacji i dofinansowania projektu.

Po przeprowadzeniu przetargów nieograniczonych wyłoniono firmy do realizacji projektu.

- 2.08.2018 została zawarta umowa z Wielobranżowym Przedsiębiorstwem Inwestycyjnym "WUDIMEX" Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie, w zakresie świadczenia usług związanych z pełnieniem funkcji Inżyniera Kontraktu.

- 22.08.2018 została zawarta umowa z firmą FlexiPower Group Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą w Woli Zaradzińskiej, w zakresie zaprojektowania i wykonania robót dotyczących budowy infrastruktury służącej do produkcji energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Miasto Częstochowa dla Części I - Zaprojektowanie i wykonanie robót dotyczących instalacji kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznych.

Dla części II - Zaprojektowanie i wykonanie robót dotyczących instalacji pomp ciepła, unieważniono przetarg ponieważ nie zgłosiła się żadna firma z powodu braku dostępu na rynku do pomp ciepła o parametrach określonych w przetargu. Po określeniu innych parametrów dla pomp ciepła zostanie ogłoszony nowy przetarg nieograniczony.

Zakładane rezultaty projektu:

- produkcja energii elektrycznej z instalacji fotowoltaicznych - 512 MWh/rok
- produkcja energii cieplnej z instalacji solarnych i pomp ciepła - 130 MWh/rok

Przewidywany efekt ekologiczny

- stopień redukcji pyłu PM10 - 2,5 tony/rok
- spadek emisji gazów cieplarnianych, przede wszystkim CO2 - 525 ton/rok.

Przewidywane koszty projektu wynoszą ponad 4,5 mln zł, z czego 85% stanowi dofinansowanie w ramach RPO Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.



04.09.2018

Nowatorskie projekty w częstochowskich szkołach

W częstochowskich szkołach będą realizowane dwa nowe projekty edukacyjne, które będą dofinansowane ze środków europejskich. Beneficjentami pierwszego będą uczniowie szkół podstawowych, a drugiego uczniowie szkół średnich. Miasto na ten cel otrzyma w sumie ponad 4,5 mln zł. Co ciekawe, po raz pierwszy unijny projekt przewiduje indywidualne wsparcie także dla najzdolniejszych uczniów.

Odkryj w sobie talent

Wartość projektu „Odkryj w sobie talent” wynosi blisko 4,7 mln złotych, a dofinansowanie to 4,2 mln złotych. Co ciekawe, jego beneficjentami będą szkoły podstawowe, które do tej pory nie były objęte możliwościami skorzystania z pieniędzy europejskich. Do udziału zgłosiło się 35 placówek. – To nowatorski i największy tego typu projekt w województwie śląskim – mówi prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. – Projekt przewiduje dodatkowe zajęcia dla uczniów, którzy mają problemy z nauką, zajęcia indywidualizujące pracę z uczniami szczególnie uzdolnionym oraz zajęcia specjalne dla uczniów niepełnosprawnych. **Po raz pierwszy unijny projekt przewiduje indywidualne wsparcie także dla najzdolniejszych uczniów.** W ramach projektu będziemy też mieć możliwość odpowiednio doposażyć podstawówki – tak jak narzuca to reforma edukacji, która przecież miała nie wymagać żadnych nakładów finansowych. Staraliśmy się pozyskać środki z ministerstwa, jednak bezskutecznie – dodaje prezydent. W ramach projektu zostanie między innymi zakupiony sprzęt komputerowy, programy multimedialne, sprzęt biurowy, multimedialny i cyfrowy, a także pomoce dydaktyczne. Poza tym w 14 szkołach powstaną pracownie przedmiotowe pod warsztaty prowadzone metodą eksperymentu. – Dyrektorzy szkół podstawowych borykają się z problemem doposażenia pracownik chemicznych i fizycznych. Rząd zostawił ich samym sobie. Dzięki temu projektowi będziemy mogli im pomóc – mówi Piotr Grzybowski, naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju. – Poza tym w ramach projektu będą mogły też być realizowane dodatkowe zajęcia takie, jak mechatronika, robotyka, automatyka, kodowanie, programowanie, czyli to, co może zaowocować w przyszłości – dodaje.

Stawiamy na rozwój

Beneficjentami drugiego projektu są uczniowie z pięciu częstochowskich szkół średnich –

I LO im. Juliusza Słowackiego, III LO im. dr Wł. Biegańskiego, V LO im. A. Mickiewicza, VIII LO Samorządowe, XII LO w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. S. Żeromskiego. Wartość projektu to ponad 361 tysięcy złotych, a dofinansowanie wynosi 325. Przewiduje on zajęcia wyrównujące dysproporcje w nauczaniu kompetencji kluczowych oraz warsztaty oparte na metodzie eksperymentu dla uczniów liceów ogólnokształcących. Są to m.in. zajęcia matematyczne, z języka angielskiego, z biologii, chemii, geografii czy fizyki. Poza tym w projekcie zostanie doposażona baza dydaktyczna w 5 liceach ogólnokształcących. Pojawiają się między innymi laptopy, projektory, tablice multimedialne, podręczniki, pomoce dydaktyczne.

Oba projekty będą realizowane do 31 lipca 2020 roku.



WCZESTOCHOWIE.PL

Nadchodzi jubileuszowa Noc Kulturalna. Częstochowa nie będzie spać

SAS

04.09.2018 11:07



Fot.PL

Koncerty, wystawy, filmy, teatr i taniec, a także propozycje dla dzieci - w sumie ponad 100 wydarzeń w 48 miejscach. Już 15 września w Częstochowie odbędzie się jubileuszowa 15. Noc Kulturalna.

- Noc Kulturalna to wydarzenie unikalne w skali kraju, które łączy wiele różnych podmiotów. Tę unikalność tworzą bardzo różni ludzie z różnych środowisk, którzy angażują się w to przedsięwzięcie - mówi **Aleksander Wierny**, naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu Urzędu Miasta Częstochowy. - Przypomnę tylko, że niektóre miasta poszły naszym śladem.

Tegoroczna Noc Kulturalna rozpocznie się o godz. 17.45 na placu Rady Europy. - Na otwarciu Nocy przygotowaliśmy dla wszystkich małą urodzinową niespodziankę - mówi **Paulina Ściubidło**, koordynatorka 15. Nocy Kulturalnej. - Zaraz po tym odsłonięty zostanie mural "Zegarmistrz czasu" autorstwa Tomasza Sętowskiego.

W tym roku zaplanowano 113 wydarzeń, w tym aż 52 związane z muzyką. - Po otwarciu na placu Rady Europy wystąpi bardzo fajne trio jazzowe 3Kings. W Pubie Stacherczak usłyszymy Gang Śródmieście. W namiocie na placu Biegańskiego zagra Hades, w Del Pierro Ristorante - mieszany duet Pomponika. Do muzeum będzie można wybrać się na koncert pianisty Wojtka Szczepanika, a w OPK Gaude Mater wystąpi Pianohooligan, czyli Piotr Orzechowski - wylicza Paulina Ściubidło.

Osoby, które kupią karnet, będą dowożone do centrum miasta kulturalnym tramwajem. Wewnątrz będzie można podziwiać instalację artystyczną.

Budżet tegorocznej Nocy Kulturalnej wynosi ponad 100 tys. zł, z czego 60 tys. zł to dofinansowanie z Urzędu Miasta. Ponad 41 tys. zł to z kolei dochód ze sprzedaży karnetów podczas poprzedniej edycji tego wydarzenia.

Wejściówka na wszystkie imprezy organizowane w ramach 15. Nocy Kulturalnej kosztuje 15 zł. Jest także gwarancją środków na realizację przyszłej edycji. Wszystkie pieniądze pochodzące ze sprzedaży karnetów pozwalają na pokrycie kosztów organizacji wydarzeń w następnym roku. - Aspekt samofinansowania Nocy jest bardzo ważny, bo czym więcej ludzi kupi karnet, tym atrakcyjniejsza będzie kolejna edycja tego wydarzenia - zauważa **Adam Florczyk** z Centrum Promocji Młodych.

Tradycyjnie już w organizację Nocy zaangażowało się wielu wolontariuszy, bez których trudno byłoby udźwignąć ciężar organizacji tego wydarzenia.

Patronat nad Nocą objęli prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk** i po raz pierwszy marszałek województwa śląskiego **Wojciech Saługa**.

Więcej informacji na stronie internetowej (noc.czestochowa.pl) oraz profilu na Facebooku (www.facebook.com/NocKulturalnaCzestochowa).

Źródło: własne



Częstochowa rusza z dwoma wyjątkowymi projektami edukacyjnymi dla szkół podstawowych i liceów

PP

04.09.2018 15:08



Fot.PL

Częstochowa rozpoczyna realizację dwóch europejskich projektów edukacyjnych "Odkryj w sobie talent" i "Stawiamy na rozwój" - wspierających lokalne szkoły podstawowe i licea.

- Rozpoczynamy dwa nowatorskie i wyjątkowe projekty - mówi prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**. - Liczymy, że dzięki nim częstochowskie szkoły podstawowe i licea będą lepiej wyposażone i przygotowane do zadań, które przed nimi stoją - mówi prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

Do tej pory Częstochowa z pomocą środków unijnych wspierała szkoły zawodowe, a także przedszkola i żłobki. Teraz miasto postarało się o europejskie fundusze na duży projekt "Odkryj w sobie talent". Jego wartość to blisko 4,7 mln zł, z czego dofinansowanie wynosi ponad 4, 2 mln zł.

- To największy tego typu projekt w woj. śląskim - twierdzi **Piotr Grzybowski**, naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju. - Obejmiemy nim wszystkie szkoły podstawowe, które się do nas zgłosiły. Europejski Fundusz Społeczny z reguły wyrównuje szanse edukacyjne, ale nam udało się pozyskać także środki dla najzdolniejszych uczniów.

Projekt "Odkryj w sobie talent" będzie realizowany w 35 szkołach podstawowych w klasach 4-8 i obejmie ponad 1500 uczniów, w tym 145 niepełnosprawnych. Specjalnie dla nich dedykowane będą zajęcia wyrównawcze, a placówki zostaną doposażone w niezbędny sprzęt.

- Dyrektorzy szkół podstawowych borykają się obecnie z doposażeniem pracowni fizycznych czy chemicznych. W tym zakresie wiele placówek zostało przez rząd zostawionych samym sobie i dlatego cieszą się, że tym projektem będziemy mogli im pomóc - mówi Grzybowski. - Warsztaty przyrodnicze czy matematyczno-fizyczne wymagają bardzo dużego doposażenia. Szkoły dostaną pomoce dydaktyczne, programy multimedialne, sprzęt biurowy, multimedialny i komputerowy. Dzięki temu będziemy mogli wprowadzić dodatkowe zajęcia jak mechatronika, automatyka, robotyka, kodowanie czy programowanie - wylicza.

Drugi z projektów współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. "Stawiamy na rozwój" będzie realizowany w pięciu liceach i obejmie 270 uczniów (I LO im. Juliusza Słowackiego, III LO im. Wł. Biegańskiego, V LO im. Adama Mickiewicza, VIII LO Samorządowe i XII LO im. Stefana Żeromskiego).

Nowe wiaty przystankowe w Częstochowie

SAS

04.09.2018 14:59



Fot. PL

Miejski Zarząd Dróg i Transportu rozpoczął demontaż wyeksploatowanych wiat przystankowych w kilkunastu lokalizacjach na terenie miasta. W ich miejsce pojawią się nowe egzemplarze.

- Nowe wiaty w znacznym stopniu poprawią komfort korzystania z częstochowskiej komunikacji miejskiej - mówi **Maciej Hasik**, rzecznik prasowy MZDiT i MPK w Częstochowie. - Z uwagi na wykonywane prace mogą nastąpić czasowe utrudnienia w obrębie wskazanych przystanków.

Nowe wiaty pojawią się na przystankach: Stadion Raków (kierunek centrum), Stadion Raków, Zana, Łódzka, Słonimskiego (kierunek centrum), Słonimskiego, Market Obi, Fieldorfa-Nila (cmentarz Kule), Mireckiego, Wolna, Bohaterów Monte Cassino, Konwaliowa II, Kaszubska, Okulickiego, Gronowa, Chłodna (kierunek centrum), Chłodna, Szpitalna, Kręciwilk oraz na ul. Głębockiego i Busolowej.